УИД 16MS0084-01-2022-003164-87
Дело № 5-8-375/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2022 года
     город Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 8 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Рязанов В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Фроловой Н.В., «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

16 июля 2022 года в 00 часов 30 минут Фролова Н.В., находясь в квартире № «данные изъяты», расположенной в многоквартирном доме № 20 по улице «данные изъяты» города Альметьевска Республики Татарстан, нарушила тишину и покой граждан в ночное время, громко слушав музыку.

Фролова Н.В. в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, ходатайствовала о рассмотрении дела в свое отсутствие.

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
В силу статьи 2 Закона Республики Татарстан от 12 февраля 2010 года
№ 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время", принятого Государственным Советом Республики Татарстан 24 декабря 2009 года, под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

В соответствии с пунктами 1, 4 статьи 4 данного Закона, к действиям, нарушающим тишину и покой граждан, относятся использование телевизоров, радиоприемников, магнитофонов и других звуковоспроизводящих устройств, а также устройств звукоусиления, в том числе установленных на транспортных средствах, объектах торговли, общественного питания и развлекательных центрах, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время; несвоевременное отключение звуковых сигналов неоднократно срабатывающей охранной сигнализации, в том числе установленной на транспортных средствах, либо использование неисправной охранной сигнализации, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время; использование пиротехнических средств, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время; игра на музыкальных инструментах, крики, свист, пение, а также иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время; производство ремонтных, строительных, погрузочно-разгрузочных работ, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Вина Фроловой Н.В. в совершении данного административного правонарушения установлена в судебном заседании и нашла свое подтверждение вместе с представленными в материалы дела доказательствами, в числе которых протокол об административном правонарушении № «данные изъяты» от 20 июля 2022 года, содержание которого Фролова Н.В. не оспаривала, подписала без замечаний; рапорты сотрудников полиции; сообщение зарегистрированное в ОМВД России по Альметьевскому району; письменное заявление и протокол опроса Домниной АН.;  протокол опроса Фроловой Н.В., давшей признательные показания.
Перечисленные доказательства отвечают требованиям закона, не имеют противоречий, находятся между собой в системной связи и потому достоверность содержащихся в них сведений не вызывает сомнений.

В соответствии со статьей 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из полного, всестороннего и тщательного исследования и проверки собранных доказательств, как то предусмотрено статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлены все обстоятельства, входящие в предмет доказывания по настоящему делу и необходимые для вынесения процессуального решения.

Представленных по делу доказательств достаточно, чтобы со всей очевидностью изобличить Фролову Н.В.  в том, что она совершила действия, направленные на нарушение покоя граждан, тишины в ночное время и образующие объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает все изложенные обстоятельства, характер совершенного Фроловой Н.В.  административного правонарушения, личность виновной и ее имущественное положение.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, ста​тьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

признать Фролову Н.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, по следующим реквизитам:

получатель: УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 03100643000000011100, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111602010020000140, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, УИН 0318690900000000029569913.

Документ об уплате административного штрафа необходимо представить по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ризы Фахретдина, д. 56 "А", каб. № 202.

Разъяснить, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

/подпись/

Рязанов В.В.

3